ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О новой редакции Положения о премии

имени академика В.А. Коптюга

Принимая во внимание предложения Сибирского отделения РАН,

согласованные с Национальной академией наук Беларуси, об изменениях в

Положение о премии имени академика В.А. Коптюга, присуждаемой

Национальной академией наук Беларуси и Сибирским отделением РАН,

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести согласованные с Национальной академией наук Беларуси

изменения в Положение о премии имени академика В.А. Коптюга,

присуждаемой Национальной академией наук Беларуси и Сибирским

отделением РАН, и утвердить Положение о премии в следующей редакции

(приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.

Председатель СО РАН

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

СО РАН чл.-к. РАН А.А. Тулупов

24.03.2025 143